(1) Cf. arriba, p. 165.

(2) Cf. arriba, p. 165.

(3) Cf. arriba, p. 236, y Luzio, Pronostico, 144.

mai dimostra havere diposta quella sua fantasia di non più scappellarsi et vuole attendere al ecclesiastico et essere buon figliuolo come sempre è stato et, se non ha incominciato, presto incomincerà a prendere li ordini sacri per non possere più tornare addietro, cosa ch' al giuditio mio credo ch' l se ne renderà beniss^o consigliato. S. S^{ta} gli paga tutti i debiti che sonno di molta somma et gli dona 100 ducati al mese per sua provisione del vivere, restando in questo grado se ritrovarà un bello, riccho et adventurato prelato. Se regiona pur de i card^{li} che a devotion sua si faranno, et di quelli che a V. Ecce già ho scritto...

Roma 6 di julio 1534.

Orig. *Archivo Gonzaga de Mantua.*